Aohmed
Paşa însă, guvernorul Damasoului, înoredm-
ţa t de Portă cu susţinerea ordinei, rămase
în palatul său, primea ou plăcere insciinţărl
despre oelea ce se întâmplau, şi nioi unui
oficer, nici unui soldat al puternicei garm-
sone nu-i permise să iasă afară din că-
sarme.

(Va urma).

vot, dfe 6re-ce ei consideră nimicirea, ale-
gerei anteridre din 4 Novembre an. tr. de
un act de volniciă.

Mercurea, 6 (18) Ianuarie 1896.
Âlegetorii români din cercul Mercurei:

(SubsorişI 120 alegători români din oero).

SOIRILE piLEI.
— 11 (23) Ianuarie ,

Subvenţia preoţilor reformaţi. Guver
nul a votat o subvenţiune de 100,000 fl.
pentru preoţii mai săraci reformaţi.